
Smlouva o dílo 

zpracování odborných vstupů pro projekt 

'Migrants. Analysis of media discourse on migrants in Poland, Great Britain, 
Ukraine, Albania and the Czech Republic." 

(dále jen „Smlouva") 

mezi smluvními stranami 

Masarykova univerzita 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
zastoupena: prof. PhDr. Stanislavem Balíkem, Ph.D., děkanem Fakulty sociálních studií 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel") 

Media Tenor, spol. s r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 25108 
Sídlo: 
Zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 
Telefon, e-mail: I 

(dále jen „Zpracovatel") 

Stodolní 1428/9, 702 00 Ostrava 
Ing. Pavel Herot, Ph.D., jednatel 
25901800 
CZ25901800 
Ing. Pavel Herot, Ph.D., jednatel 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Na základě průzkumu trhu Zpracovatel předložil nabídku ze dne 24. 7. 2019 (dále jen 
„Nabídka") a tato byla pro plnění zakázky vybrána jako nejvhodnější. V návaznosti na tuto 
skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zpracovatele poskytnout Objednateli plnění vymezené 
v Příloze 1 této Smlouvy a závazek Objednatele zaplatit Zpracovateli za řádně poskytnuté 
plnění cenu ve výši a za podmínek stanovených v článku 6 této Smlouvy. 

2.2. Zpracovatel se zavazuje zpracovat a předat výstupy plnění v souladu s požadavky 
Objednatele vymezenými v této Smlouvě a v souladu s Přílohami této Smlouvy, které jsou 
jejími nedílnými součástmi. 

Stránka 1 z 5 



3. TERMÍNY PŘEDÁNÍ 

3.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovat výstupy plnění a zaslat je elektronickou poštou ve formátu 
vhodném pro editaci na e-mailovou adresu kontaktní osoby Objednatele uvedené v čl. 5 této 
Smlouvy, a to v termínech uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3.2. Smluvní strany sjednávají, že termíny předání výstupů plnění mohou být ze strany pověřené 
osoby Objednatele v odůvodněných případech upraveny, a to v návaznosti na případné 
objektivní změny potřeb Objednatele. 

4. POVINNOSTI A PRÁVA SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Zpracovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě, s řádnou a odbornou 
péčí a potřebnými odbornými schopnostmi. Při poskytování plnění dle této Smlouvy je 
Zpracovatel vázán platnými a účinnými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto 
nejsou v rozporu s těmito právními předpisy či zájmy Objednatele. 

4.2. Objednatel se zavazuje předat Zpracovateli veškeré potřebné podklady či informace nezbytné 
ke splnění předmětu této Smlouvy, tj. ke zpracování a předání výstupů plnění, a Zpracovatel 
se zavazuje Objednatelem poskytnuté podklady či informace použít pouze za účelem splnění 
předmětu této Smlouvy, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak. 

4.3. Zpracovatel se zavazuje zabezpečit, že předmět plnění dle této Smlouvy, resp. hmotné 
výstupy plnění dle této Smlouvy budou zpracovány v souladu s touto Smlouvou, nebudou 
zatíženy jakýmikoli právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Objednatele 
plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích osob. V opačném případě 
Zpracovatel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob a zároveň 
se zavazuje takové právní vady bez zbytečného odkladu a na svůj náklad odstranit, 
resp. zajistit jejich odstranění. 

5. OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech týkajících se této Smlouvy, vyjma jednání 
o změnách obsahu této Smlouvy. I I tel.: 

5.2. Oprávněnou osobou Zpracovatele ve věcech této Smlouvy je Ing. Pavel Herot, PhD., email: 

I tel.:r 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Celková cena za realizaci předmětu této Smlouvy činí 178 900,- Kč bez DPH, výše DPH činí 
37 569,- Kč, cena včetně DPH činí 216 469,- Kč. 

6.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zpracovateli sjednanou cenu za plnění skutečně poskytnuté 
Zpracovatelem a odsouhlasené Objednatelem, a to na základě řádně vystaveného účetního 
či daňového dokladu (dále jen „faktura") po podpisu předávacího protokolu oběma stranami. 

6.3. Výše uvedená celková cena v Kč bez DPH, i jednotlivé položky za jednotlivé výstupy plnění 
v Kč bez DPH jsou cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými a musí zahrnovat služby, 
dodávky či jiné činnosti, které v této Smlouvě nejsou výslovně uvedeny a které jsou však 
nezbytné pro provedení předmětu plnění dle této Smlouvy. 

2 



6.4. Cena uvedená na faktuře musí být členěna na cenu v Kč bez DPH, výše DPH v Kč a cena 
v Kč včetně DPH. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných a účinných 
právních předpisů a číslo účtu Zpracovatele. 

6.5. Cenu lze překročit pouze v případě změny (zvýšení, snížení) sazby DPH, a to o částku 
odpovídající této změně (zvýšení, snížení) sazby DPH. 

6.6. Splatnost faktur musí činit alespoň 30 kalendářních dnů a počíná běžet od data doručeni 
faktury na adresu sídla Objednatele. 

6.7. V případě, že číslo bankovního účtu Zpracovatele uvedené v této smlouvě nebo na jím 
vystavených daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZDPH"), je Objednatel oprávněn uhradit Zpracovateli 
pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši 
základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 
Stane-li se Zpracovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a ZDPH či bude-li 
Objednatel ručit za nezaplacenou DPH na základě § 109 ZDPH, použije se tohoto odstavce 
obdobně. 

7. OCHRANA INFORMACÍ 

7.1. Zpracovatel se zavazuje, že zachová jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, věznění pozdějších předpisů není 
tímto ustanovením dotčena. 

7.2. Zpracovatel se zavazuje, že neuvolní, nesdělí ani nezpřístupní jakékoliv třetí osobě informace 
Objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podnikne 
všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Závazek mlčenlivosti a ochrany 
citlivých informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení platnosti této 
Smlouvy. 

7.3. Zpracovatel se zavazuje zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace, 
poskytnuté mu Objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití. 

7.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 

- které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 
ustanovení tohoto článku Smlouvy ze strany Zpracovatele, 

- které jsou Zpracovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 
informací od Objednatele, 

- které budou následně Zpracovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí osobě, 
jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

- jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy. 

8. PLATNOST SMLOUVY 

8.1. Tato Smlouvaje uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Stránka 3 z 5 



9. ZÁVEREČNÁ USTANOVENI 

9.1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými 
a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví této Smlouvy. 

9.2. Tato Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží 
Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zpracovatel. 

9.3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a na důkaz dohody o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy. 

9.4. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tato příloha: 

• Příloha č. 1: Výstupy plnění a termíny jejich dodání 

9.5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Smlouvu uveřejní 
Objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Zpracovatel uveřejnění 
zkontroluje a Objednatele upozorní na případné nedostatky, jinak mu Objednatel neodpovídá 
za ne/uveřejnění smlouvy. 

Objednavatel 

V Brně dne 4" A 

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
děkan Fakulty sociálních studií 

Masarykovy univerzity 

Zpracovatel 

V . dne 

Herot, Ph.D. 
jednatel 

Media Tenor, spol. s r.o. 

Stránka 4 z 5 



Příloha 1: Výstupy plnění a termíny jejich dodání 

• Zpětná rešerše mediálních informací a vyhotovení strukturovaných dat (výstup), která budou 
podkladem pro další výzkum 

• Kritéria pro zpracování rešerše viz Výzva k podání nabídky ze dne 10. 7. 2019 
• Formát výstupu: datová matice ve formátu 1. Datum, 2. Zdroj, 3. Titulek, 4 Klíčová slova 

a jejich četnost. Případně ostatní s ohledem na záměr výzkumu, tj. především frekvence 
témat (v jakém kontextu se o migraci/migrantech mluví), protagonistů (kdo 
o migrantech/migraci hovoří) a lokalit (odkud a kam probíhá migrace, jakého prostoru se text 
týká). 

• Konzultační služby v rozsahu až 25h k předávaným datovým podkladům a součinnost při 
návrhu metodologie kvalitativní analýzy. 

• Termín dodání datového výstupu - 1 5 . 9. 2019, čerpání konzultačních služeb do 30. 9. 2019 

Stránka 5 z 5 


